14,30

2022

Urządzenia - 47%
Prace budowlane i instalacyjne, montaż, AKPiA - 35%
Dokumentacja projektowa - 6%
Pozostałe wydatki - 12%

240,0

283,8

0

50

100

150

200

250

300

2021 2022

Nakłady inwestycyjne
[mln PLN]

Studium przypadku - ITPO

20/18

21,0

26,1

0

5

10

15

20

25

30

2021 2022

Koszty eksploatacyjne
[mln zł/rok]

34,02

23,36

28,33

14,30

2022

Koszt obsługi instalacji - 7%
Koszt pozostałych surowców - 21%
Koszt utylizacji odpaów - 15%
Koszty napraw, serwisów, ubezpieczenia, podatki - 57%

Studium przypadku - ITPO

21/18

55,0

66,1

0

10

20

30

40

50

60

70

2021 2022

Przychody eksploatacyjne
[mln zł/rok]

40,59

27,87

21,47

10,07

2021

1

2

3

4

34,02

23,36

28,33

14,30

2022

1

2

3

4

34,02

23,36

28,33

14,30

2022

Odbiór RDF Odbiór osadu ściekowego

Sprzedaż ciepła Sprzedaż en. el.

34,02

23,36

28,33

14,30

2022

Odbiór RDF Odbiór osadu ściekowego

Sprzedaż ciepła Sprzedaż en. el.

Studium przypadku - ITPO

22/18

Analiza wrażliwości
NPV = 50 mln zł

IRR = 12,7%

SPBT = 9,86 lat

-75

-50

-25

0

25

50

75

100

125

150
NPV [mln zł]

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

SPBT [lata]IRR [%]

Zmiana ceny RDF i osadu [%]

Studium przypadku - ITPO

23/18

Analiza wrażliwości
NPV = 50 mln zł

IRR = 12,7%

SPBT = 9,86 lat

-75

-50

-25

0

25

50

75

100

125

150
NPV [mln zł]

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

SPBT [lata]IRR [%]

Zmiana ceny RDF i osadu [%]

Studium przypadku - ITPO

24/18

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

120
NPV [mln PLN]

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

SPBT [years]IRR [%]

Zmiana wielkości nakładów inwestycyjnych [%]

Analiza wrażliwości
NPV = 50 mln zł

IRR = 12,7%

SPBT = 9,86 lat

Studium przypadku - ITPO

25/18

Czy budowa i funkcjonowanie instalacji termicznego przetwarzania

odpadów jest opłacalna?

- społecznie,

- środowiskowo,

- energetycznie,

- ekonomicznie.

Najważniejsze ryzyka przedsięwzięcia:

- aktualny wzrost cen urządzeń oraz wykonawstwa,

- zagwarantowanie odbioru ciepła,

- zgoda mieszkańców / decyzje administracyjne,

- zmiana cen przyjęcia odpadów,

- EU ETS?

26/wstaw liczbę slajdów … tworzymy i wdrażamy technologie!